裁判官会議（第31回）議事録

令和3年10月20日 （水曜日）

裁判官会議室において，午前10時30分開議

出席者大谷長官，菅野，山口，戸倉，深山，三浦，草野，宇賀，林，岡村，長嶺，

安浪，渡邉，岡，堺各裁判官

大谷長官議長席に着く。

議事

人事について

徳岡人事局長から，資料に基づき，人事関係事項について説明があり， ’の裁判
官の退官については，原案どおり決定及び報告がされ， 2の裁判官の転補等， 3の
司法研修所教官の充職及び4の給与審査申立事案に関する決定については，いずれ

も原案どおり決定した。

午前10時38分終了

ロ議 長

b秘書課長

1

裁判官会議資料
（ ノリ月ユ0日開他）

裁判官会議付議人事関係事項(令和3.10.20提出）

1 裁判官の退官について

依願免本官並びに兼官（令3.1]､24）

～

札幌高判事（部総括） ・札幌簡裁判

事

金子武志（39）

定年退官（令3.11.20） 甘木簡裁判事

井原登志郎

2裁判官の転補等について

東京地判事（部総括） ・東京簡裁判

事

東京高判事・東京簡裁判事

野村 賢(48）

東京高判事・東京簡裁判事

中丸 隆(49）

さいたま地家熊谷支判事(支部長）

・熊谷簡裁判事（司掌者）

成川洋司（39）

東京高判事・東京簡裁判事

東京地判事・東京簡裁判事

札幌高判事（部総括） ・札幌簡裁判

事

さいたま地家熊谷支判事（支部長）

･熊谷簡裁判事（司掌者）

二宮信吾（44）

甘木簡裁判事 福岡簡裁判事

濱崎良
一
一
一

3 司法研修所教官の充職について

「司法研修所教官名簿」のとおり

1

.／

ｍ
ｏ
０
ｆ
０
３
１
ｏ
ｄ
ｆ
心
・
０
＄
。
、
。
０
１
●
“
９
３
４
６
６
‐
さ
Ｌ
ｊ
Ｇ
？
８
Ｊ
り
５
１
Ｊ
４
０
１
１
１
１
．
自
白
▼
ｂ
Ｊ
ｆ
号
司
１

へ

ー

＆

←

、

i給与審査申立事案に関する決定について、
：

決定(案） （令和2年公第1号事案）のとおり

4

～

､

３
１

〃
■
や

、

、

グ
ク
〃／

、
●。

、 ~

､

－

△
■
令
巳
Ｐ
ｂ
凸
や
ｄ
ｄ
ｏ
ｐ
か
０
今
ｆ
１
，
ヶ
輪
』
ザ
ｆ
守
口
Ⅳ
ｒ
ｔ
ｆ
〃
ｊ
３
０
６
ｌ

、

〆

1
《

４
．
●
も
０
且
〃
乳
ｇ
４
Ｕ
Ｄ
司
り
、
Ⅱ
．
山
田
ｒ
１
ｕ
ｋ
ｒ
ｖ
Ｌ
ｆ
ｆ
１
４
Ｊ
９
Ｌ
も
囲
む
ｆ
仙
い
ひ
、
、
▲
、
■
ｖ
４
も
ロ
グ
ｇ
、
◆
今
０
７

１
Ｊ

一

／

2 Ｉ